Уваровщинский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

/четвертый созыв – пятидесятое  заседание/

РЕШЕНИЕ

            29. 12. 2011                        п. Овсяновская Дорога                  №  270

Об утверждении перечня услуг, которые необходимы для предоставления

муниципальных услуг администрацией Уваровщинского сельсовета и

предоставляются организациями, участвующими  в их предоставлении

      Рассмотрев предложение администрации сельсовета об утверждении

Перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг администрацией Уваровщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и предоставляются

организациями, участвующими в их предоставлении, в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных услуг", Уставом Уваровщинского сельсовета,

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике и

жилищно-коммунальному хозяйству сельского Совета народных депутатов,

Уваровщинский сельский  Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Перечень услуг, являющихся необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и

предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации

Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике и жилищно-

коммунальному хозяйству (А.Н. Юмашев).

Глава сельсовета                                                                  А.А.Кураленя

garantf1://12077515.0/
garantf1://28022115.0/
garantf1://28152145.0/

Приложение

                                                 К решению сельского Совета

 народных депутатов

От 29.12.2011г. №270

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  и предоставляются

организациями, участвующими в их предоставлении

№
п/п

Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг

Организации, предоставляющие
необходимые и обязательные услуги и
участвующие в предоставлении
муниципальных услуг

Платность услуги,
которая является
необходимой и
обязательной для
предоставления
муниципальных
услуг

1 2 3 4

1.

Подготовка проекта переустройства и (или)

перепланировки переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения

Проектная организация

Платно

2.

Подготовка технического паспорта переустраиваемого и
(или) перепланируемого жилого помещения

Муниципальное унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».
Государственное унитарное предприятие
технической инвентаризации по Тамбовской
области.
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

Платно

3.

Подготовка проекта переустройства и (или)

перепланировки переводимого помещения (в случае, если

переустройство и (или)  перепланировка требуется  для

обеспечения такого помещения в качестве жилого или

нежилого помещения)

Проектная организация Платно

4.

Подготовка плана переводимого помещения с его

техническим описанием (в случае, если переводимое

помещение является жилым, технический паспорт такого

помещения)

Муниципальное  унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Федеральное  государственное унитарное

предприятие «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» территориальный

филиал

Платно

5.

Подготовка поэтажного плана дома, в котором находится

переводимое помещение

Муниципальное  унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Федеральное  государственное унитарное

предприятие «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» территориальный

филиал

Платно

6.

Подготовка проекта реконструкции нежилого помещения

для признания его в дальнейшем жилым помещением

Проектная организация Платно

7.

Подготовка заключения специализированной организацией

о соответствии жилого помещения установленным

требованиям

Организация, имеющая лицензию на

проведение данной деятельности

Платно

8.

Подготовка проекта организации строительства  Проектная организация Платно

9.

Подготовка проектной документации

Проектная организация

Платно

10.

Положительное заключение государственной экспертизы

проектной документации (применительно к проектной

документации объектов, предусмотренных статьей 49

Градостроительного кодекса РФ), положительное

заключение государственной экологической экспертизы

проектной документации в случаях, предусмотренных

частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ

Тамбовское областное государственное

учреждение «Центр государственной

экспертизы документации в области

градостроительной деятельности»

Платно

11.

Выдача архивной справки о принадлежности жилого

помещения

Муниципальное  унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость»

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области

Федеральное  государственное унитарное

предприятие «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» территориальный

филиал

Платно

12.

Подготовка проектной документации

Проектная организация

Платно

13.

Предоставление технического паспорта объекта

капитального строительства

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Муниципальное унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

Платно

14.

Выдача кадастрового паспорта жилого помещения

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Платно

Муниципальное унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

15.

Предоставление плана квартиры

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Муниципальное унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

Платно

16.

Выдача справки об инвентаризационной стоимости жилого
помещения

Государственное унитарное предприятие

технической инвентаризации по Тамбовской

области.

Муниципальное унитарное предприятие

«Тамбов-недвижимость».
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

Платно

17.

Выдача справки о неиспользовании права приватизации по

прежнему месту жительства

Орган, осуществляющий приватизацию по
прежнему месту жительства

Платно

18.

Предоставление технического паспорта жилого помещения
с актом осмотра специалистом

Муниципальное унитарное предприятие
«Тамбов-недвижимость».
Государственное унитарное предприятие
технической инвентаризации по Тамбовской
области.
Федеральное государственное унитарное
предприятие  «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» территориальный
филиал

Платно

19.

Согласование с управляющей компанией и
администрацией сельсовета (в случае возведения
пристройки части дома или балкона (лоджии) к
многоквартирному жилому дому при наличии доли
муниципальной собственности)

Управляющие компании, администрация
сельсовета

Бесплатно

20. Техническое заключение проектной организации о

соответствии противопожарным, строительным и

санитарно-эпидемиологическим нормам

Проектная организация, имеющая лицензию
на проведение данной деятельности

Платно

21. Предоставление сведений о размерах пенсий по возрасту,
инвалидности, по потери кормильца

Управление Пенсионного фонда Российской
Федерации в  районе  Тамбовской области

Бесплатно

22.

Выдача справок о назначенном пособии по безработице Территориальный орган  Государственное
учреждение «Центр занятости населения»
по  Кирсановскому району

Бесплатно

23. Выдача справок о пособиях по уходу за ребенком, пособий
одиноких матерей, многодетных семей

Комплексный центр социального
обслуживания населения по району

Бесплатно

24.

Выдача справок о стипендии Высшие учебные заведения, колледжи и
другие образовательные учреждения

Бесплатно

25.

Предоставление документов, содержащих сведения о
доходах заявителя и членов семьи за 12 месяцев,
предшествующих обращению для принятия на учет для
малоимущих граждан

Организации.
Образовательные учреждения.
Управление Пенсионного фонда Российской
Федерации в Кирсановском районе
Тамбовской области.
Государственное учреждение «Центр
занятости населения Кирсановского
района».
МРИ ФНС России  №2 по Тамбовской
области

Бесплатно

26.

Предоставление документов, подтверждающих право на
дополнительную площадь

Лечебные учреждения Бесплатно

27.

Выдача справки о наличии у гражданина тяжелой формы
хронического заболевания, при котором совместное
проживание с ним в одной квартире невозможно (при
наличии тяжелого заболевания)

Лечебные учреждения Бесплатно

28. Выдача справки о подтверждении регистрации с прежнего
места жительства с июля 1991 года

С бывшего места жительства Бесплатно

29. Выдача копии лицевого счета, выписки из домовой книги Администрации сельсоветов Бесплатно